[bookmark: _GoBack] «03» АПРЕЛЯ 2023 г. №1/3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 29.11.2022 Г. №6/6 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Балаганского муниципального образования от 29.11.2022 г. №6/6 «Об установлении на территории Балаганского муниципального образования земельного налога»:
1) пункт 4.1. изложить в следующей редакции: «сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
2)пункт 4.2. изложить в следующей редакции: «установить срок уплаты авансовых платежей за первый, второй и третий квартал соответствующего налогового периода – не позднее 28 числа месяца, следующего за истекшим периодом.»
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» httр://balagansk-adm.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставлю за собой.

Председатель Думы
Балаганского муниципального образования
И.В. Ефремов

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А. Вдовин